
15/12/2021 11:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=976268&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2021 (SRP)
 

Às 12:54 horas do dia 22 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDO CESAR RAMOS PARENTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0040.116459202191, Pregão nº 00015/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 270.876,7300
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI , pelo melhor lance de R$
133.733,1300 .
 
Itens do grupo:

 1 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

 2 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

 3 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

 4 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

 5 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo
Descrição Complementar: Limpeza de fossa séptica (por metro cúbico)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 95,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43,1200 e
a quantidade de 1.500 Metro cúbico .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2021
12:33:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATIBAIA ENGENHARIA
CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI, CNPJ/CPF:63.777.254/0001-30,

Melhor lance : R$ 43,1200

Homologado 22/09/2021
12:54:38

FERNANDO
CESAR RAMOS

PARENTE

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo
Descrição Complementar: Limpeza de caixas de inspeção com desentupimento de encanação (por metro cúbico)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 175,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado



15/12/2021 11:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=976268&tipo=t 2/3

 
Adjudicado para: ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 85,7500 e
a quantidade de 500 Metro cúbico .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2021
12:33:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATIBAIA ENGENHARIA
CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI, CNPJ/CPF:63.777.254/0001-30,

Melhor lance : R$ 85,7500

Homologado 22/09/2021
12:54:38

FERNANDO
CESAR RAMOS

PARENTE

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo
Descrição Complementar: Desentupimento e desobstrução de manilhas de drenagem pluvial (por metro linear)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 109 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 89,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 59,6000 e
a quantidade de 109 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2021
12:33:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATIBAIA ENGENHARIA
CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI, CNPJ/CPF:63.777.254/0001-30,

Melhor lance : R$ 59,6000

Homologado 22/09/2021
12:54:38

FERNANDO
CESAR RAMOS

PARENTE

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo
Descrição Complementar: Desentupimento e desobstrução de tubulação de esgoto (por metro linear)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 255 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 112,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 73,0000 e
a quantidade de 255 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2021
12:33:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATIBAIA ENGENHARIA
CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI, CNPJ/CPF:63.777.254/0001-30,

Melhor lance : R$ 73,0000

Homologado 22/09/2021
12:54:38

FERNANDO
CESAR RAMOS

PARENTE

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo
Descrição Complementar: Limpeza e manutenção de filtro anaeróbio (por metro cúbico)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 152,3900
e a quantidade de 7 Metro cúbico .

 



15/12/2021 11:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=976268&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2021
12:33:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATIBAIA ENGENHARIA
CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI, CNPJ/CPF:63.777.254/0001-30,

Melhor lance : R$ 152,3900

Homologado 22/09/2021
12:54:38

FERNANDO
CESAR RAMOS

PARENTE

Fim do documento


